



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA - MG
GERÊNCIA DE COMPRAS



PROCESSO Nº 402/2022 PREGÃO Nº 11/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA ÚNICA

Licitação: **PREGÃO PRESENCIAL 11/2022**

Processo: **402/2022**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ALOCADOS NOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOEMA/MG

No dia 20 de junho de 2022, às 09:01 horas, reuniram-se na Sala de Licitações e Julgamentos os Senhores (as):

Nome	Função
• KAMILA DA S MADEIRA PEREIRA	Membro / Equipe de Apoio
• PEDRO JONAS DA SILVA	Membro / Equipe de Apoio
• EDMILSON BATISTA NUNES	Pregoeiro

designados pelo Decreto Municipal nº 33/2020, para a Sessão Pública de Julgamento do Pregão em epígrafe.

Aberta a Sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos e atribuição dos Licitantes, na seguinte conformidade:

I – CREDENCIAMENTO

Empresas	Representantes
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	
LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	LEANDRO MORAIS
PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	
DOMINUS COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	GUTTEMBERG HENRIQUE SILVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA - MG
GERÊNCIA DE COMPRAS



O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu os dois Envelopes contendo a PROPOSTA e os DOCUMENTOS de HABILITAÇÃO, respectivamente.

II - REGISTRO DE PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas Comerciais e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com aqueles definidos no Edital.

III - PROPOSTAS SELECIONADAS PARA A ETAPA DE LANCES

Conforme registro de propostas anexo.

IV - ETAPA DE LANCES

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores daquelas propostas que ensejaram a disputa por lances, selecionadas de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances verbais ocorreu conforme mapa de lances em anexo.

V - NEGOCIAÇÃO

Mesmo posterior a rodada de lances, o Pregoeiro tentou exaustivamente a negociação dos itens a fim de chegar a uma proposta mais vantajosa para Administração.

O licitante alegou que os valores de referência encontravam-se abaixo do preço de mercado.

VI - HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Senhores Representantes.

VII - RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado vencedor:

Lote	Item	Quant.	Descrição	Licitante	Vlr. Unitário	Vlr. Global
1	19	20	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1011	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	2,48	49,60
1	20	20	BROCA ESFÉRICA PONTA	EMIGE MATERIAIS	2,48	49,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA - MG
GERÊNCIA DE COMPRAS



			DIAMANTADA 1012	ODONTOLOGICOS LTDA		
1	21	20	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1013	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	2,48	49,60
1	22	20	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1014	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	2,48	49,60
1	23	20	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	2,48	49,60
1	24	20	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016 F	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	2,48	49,60
1	25	20	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016 G	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	2,48	49,60
1	26	20	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1019	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	2,48	49,60
1	28	20	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 1033	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	2,48	49,60
1	29	20	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3168 FF	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	2,48	49,60
1	30	20	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3168 F	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	2,48	49,60
1	31	20	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3118 FF	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	2,48	49,60
1	32	20	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3195 FF	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	2,48	49,60
1	37	5	CINTA PROFILÁTICA AÇO INOX	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	52,75	263,75
1	42	20	ESCOVA DE ROBSON	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	1,90	38,00
1	50	20	FLUOR TÓPICO GEL	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	3,56	71,20
1	62	2	PONTA TIP	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	149,27	298,54
1	63	8	PONTA DE ULTRA SOM	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	49,76	398,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA - MG
GERÊNCIA DE COMPRAS

1	72	10	SELANTE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	12,42	124,20
1	2	50	AGUA DESTILADA 5000ML	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	16,90	845,00
1	27	20	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1029	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	4,80	96,00
1	34	2	BROQUEIRO DE PLÁSTICO	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	129,00	258,00
1	53	20	HIDROXIDO CALCIO	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	136,90	2.738,00
1	4	10	AGULHA PARA SUTURA 3.0	LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	69,00	690,00
1	5	200	ALCOOL 70 %	LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	11,90	2.380,00
1	7	30	ALGODÃO ROLETE Nº 1	LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	6,90	207,00
1	8	30	ALGODÃO ROLETE Nº 2	LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	7,90	237,00
1	39	50	COMPRESSA DE GAZE	LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	39,90	1.995,00
1	6	20	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	12,99	259,80
1	64	20	PROTETOR FACIAL	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3,61	72,20
1	79	100	TOUCA DE PROTECAO SANFONADA	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	10,46	1.046,00
1	3	10	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G	DOMINUS COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	36,40	364,00
1	10	50	AVENTAL DESCARTAVEL TNT	DOMINUS COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	19,46	973,00
1	56	2	LIMA	DOMINUS COMÉRCIO SOCIEDADE	18,14	36,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA - MG
GERÊNCIA DE COMPRAS



				UNIPESOAL LTDA		
1	59	50	MASCARA CIRURGICA	DOMINUS COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESOAL LTDA	10,50	525,00
1	1	10	AGENTE DE UNIAO C/ CARGA	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	105,00	1.050,00
1	9	50	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	10,65	532,50
1	11	20	BANDEJA INOX 22X17X1,5 CM	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	35,00	700,00
1	12	50	BICARBONATO DE SÓDIO 200GR	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	9,25	462,50
1	13	10	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	6,00	60,00
1	14	10	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 2	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	6,00	60,00
1	15	10	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	6,00	60,00
1	16	10	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 5	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	6,00	60,00
1	17	10	BROCA CARBIDE ESFERICA No 6	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	6,00	60,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA - MG
GERÊNCIA DE COMPRAS



1	18	10	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 8	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	6,00	60,00
1	33	20	BROCA CIRÚRGICA Nº 702	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	10,00	200,00
1	35	20	CABO PARA ESPELHO CLINICO	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	11,25	225,00
1	36	200	CAPSULAS DE AMALGAMA	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	2,25	450,00
1	38	12	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30MG/ML	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	75,00	900,00
1	40	40	CONDICIONADOR DE GEL	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	3,50	140,00
1	41	10	CREME DENTAL	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	22,00	220,00
1	43	20	ESCOVA DENTAL ADULTO - PACOTE	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	33,85	677,00
1	44	20	ESCOVA DENTAL INFANTIL - PACOTE	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	35,50	710,00
1	45	10	ESPATULA PARA MANIPULAR Nº 24	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	10,85	108,50
1	46	20	ESPELHO BUCAL Nº 5	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS	34,55	691,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA - MG
GERÊNCIA DE COMPRAS



				HOSPITALARES		
1	47	10	FIO DENTAL 100 MT	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	1,85	18,50
1	48	10	FITA BANDA MATRIZ	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	1,30	13,00
1	49	50	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	5,70	285,00
1	51	10	FLUORETO DE SODIO 0,05%	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	13,70	137,00
1	52	50	ESPONJA HEMOSTATICA (HEMOSPON)	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	57,50	2.875,00
1	54	20	HIDROXIDO DE CALCIO	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	21,50	430,00
1	55	3	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	460,00	1.380,00
1	57	30	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	22,50	675,00
1	58	100	LUVA P/ PROCEDIMENTO M	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	22,50	2.250,00
1	60	10	PASTA PROFILATICA	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	4,25	42,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA - MG
GERÊNCIA DE COMPRAS



1	61	5	PEDRA POMES PROFILAXIA	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	3,60	18,00
1	65	20	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR A 2,0	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	44,00	880,00
1	66	20	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR A 3,0	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	44,00	880,00
1	67	10	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR A 3,5	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	44,00	440,00
1	68	20	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR OA2	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	44,00	880,00
1	69	20	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR OA3	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	44,00	880,00
1	70	10	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL NATURAL	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	24,50	245,00
1	71	30	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR A1	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	44,00	1.320,00
1	73	100	SUGADOR DESCARTAVEL - PACOTE	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	9,50	950,00
1	74	8	TESOURA CURVA PARA REMOÇÃO DE SUTURA	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	19,00	152,00
1	75	20	TIRA DE POLIÉSTER	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS	1,25	25,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA - MG
GERÊNCIA DE COMPRAS



				HOSPITALARES		
1	76	30	TIRA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	47,50	1.425,00
1	77	30	TIRA ABRASIVA DE AÇO 4MM	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	4,50	135,00
1	78	30	TIRA ABRASIVA DE AÇO 6MM	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	4,50	135,00

IX - RECURSO ADMINISTRATIVO

Não houve manifestação de recurso.

X - ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, cuja ATA vai assinada pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes das Empresas Licitantes.

ASSINAM:

O PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E REPRESENTANTES

PREGOEIRO

EQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIO

REPRESENTANTE

REPRESENTANTE

REPRESENTANTE



HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 402/2022 - Pregão - Normal	Modalidade: 11/2022 - PREGAO - Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ALOCADOS NOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOEMA/MG	
Expedição: 06/06/2022	Homologação: 20/06/2022
Situação: Concluída	

Fornecedor: DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	AGENTE DE UNIAO C/ CARGA	UN	10,0000	87,8000	878,00
1	9	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH	CX	50,0000	9,5000	475,00
1	11	BANDEJA INOX 22X17X1,5 CM	UN	20,0000	34,5000	690,00
1	12	BICARBONATO DE SÓDIO 200GR	UN	50,0000	8,5000	425,00
1	13	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1	UN	10,0000	4,8000	48,00
1	14	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 2	UN	10,0000	4,8000	48,00
1	15	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4	UN	10,0000	4,8000	48,00
1	16	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 5	UN	10,0000	4,8000	48,00
1	17	BROCA CARBIDE ESFERICA No 6	UN	10,0000	4,8000	48,00
1	18	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 8	UN	10,0000	4,8000	48,00
1	33	BROCA CIRÚRGICA Nº 702	UN	20,0000	9,9000	198,00
1	35	CABO PARA ESPELHO CLINICO	UN	20,0000	10,1000	202,00
1	36	CAPSULAS DE AMALGAMA	UN	200,0000	2,0500	410,00
1	38	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30MG/ML	CX	12,0000	74,5000	894,00
1	40	CONDICIONADOR DE GEL	KT	40,0000	3,2000	128,00
1	41	CREME DENTAL	CX	10,0000	21,7200	217,20
1	43	ESCOVA DENTAL ADULTO - PACOTE	PT	20,0000	33,8500	677,00
1	44	ESCOVA DENTAL INFANTIL -PACOTE	PT	20,0000	35,5000	710,00
1	45	ESPATULA PARA MANIPULAR No 24	UN	10,0000	10,7000	107,00
1	46	ESPELHO BUCAL Nº 5	CX	20,0000	34,0000	680,00
1	47	FIO DENTAL 100 MT	UN	10,0000	1,8000	18,00
1	48	FITA BANDA MATRIZ	UN	10,0000	1,2700	12,70
1	49	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE	UN	50,0000	5,0500	252,50
1	51	FLUORETO DE SODIO	UN	10,0000	13,6500	136,50
1	52	ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON)	CX	50,0000	46,1000	2.305,00
1	54	HIDROXIDO DE CALCIO	UN	20,0000	19,2500	385,00
1	55	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	CX	3,0000	410,0000	1.230,00
1	57	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS	UN	30,0000	22,3500	670,50
1	58	LUVA P/ PROCEDIMENTO M	CX	100,0000	20,0000	2.000,00
1	60	PASTA PROFILÁTICA	CX	10,0000	3,8000	38,00
1	61	PEDRA POMES PROFILAXIA	UN	5,0000	3,2500	16,25
1	65	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR A 2,0	UN	20,0000	38,9000	778,00
1	66	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR A 3,0	UN	20,0000	38,9000	778,00
1	67	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR A 3,5	UN	10,0000	38,9000	389,00
1	68	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR OA2	UN	20,0000	38,9000	778,00
1	69	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR OA3	UN	20,0000	38,9000	778,00
1	70	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL NATURAL	UN	10,0000	22,3000	223,00
1	71	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL HÍBRIDA COR A1	UN	30,0000	38,9000	1.167,00
1	73	SUGADOR DESCARTAVEL - PACOTE	PT	100,0000	9,0500	905,00
1	74	TESOURA CURVA PARA REMOÇÃO DE SUTURA	UN	8,0000	18,0000	144,00
1	75	TIRA DE POLIÉSTER	CX	20,0000	1,2300	24,60
1	76	TIRA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	CX	30,0000	39,5500	1.186,50



HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 402/2022 - Pregão - Normal	Modalidade: 11/2022 - PREGAO - Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ALOCADOS NOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOEMA/MG	
Expedição: 06/06/2022	Homologação: 20/06/2022
Situação: Concluída	

1	77	TIRA ABRASIVA DE AÇO 4MM	CX	30,0000	3,9000	117,00
1	78	TIRA ABRASIVA DE AÇO 6MM	CX	30,0000	3,9000	117,00
Total do Fornecedor						21.428,75

Fornecedor: DOMINUS COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G	CX	10,0000	36,4000	364,00
1	10	AVENTAL DESCARTAVEL TNT	PT	50,0000	19,4600	973,00
1	56	LIMA	CX	2,0000	18,1400	36,28
1	59	MASCARA CIRURGICA	CX	50,0000	10,5000	525,00
Total do Fornecedor						1.898,28

Fornecedor: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	19	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1011	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	20	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1012	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	21	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1013	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	22	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1014	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	23	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	24	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016 F	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	25	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016 G	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	26	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1019	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	28	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 1033	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	29	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3168 FF	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	30	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3168 F	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	31	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3118 FF	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	32	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3195 FF	UN	20,0000	2,4800	49,60
1	37	CINTA PROFILÁTICA AÇO INOX	PT	5,0000	52,7500	263,75
1	42	ESCOVA DE ROBSON	UN	20,0000	1,9000	38,00
1	50	FLÚOR TÓPICO GEL	UN	20,0000	3,5600	71,20
1	62	PONTA TIP	UN	2,0000	149,2700	298,54
1	63	PONTA DE ULTRA SOM	UN	8,0000	49,7600	398,08
1	72	SELANTE	KT	10,0000	12,4200	124,20
Total do Fornecedor						1.838,57

Fornecedor: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	AGUA DESTILADA 5000ML	GL	50,0000	16,9000	845,00
1	27	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1029	UN	20,0000	4,8000	96,00
1	34	BROQUEIRO DE PLÁSTICO	UN	2,0000	129,0000	258,00
1	53	HIDROXIDO CALCIO	UN	20,0000	136,9000	2.738,00
Total do Fornecedor						3.937,00

Fornecedor: LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	4	AGULHA PARA SUTURA 3.0	CX	10,0000	58,5000	585,00



HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 402/2022 - Pregão - Normal	Modalidade: 11/2022 - PREGAO - Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ALOCADOS NOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOEMA/MG	
Expedição: 06/06/2022	Homologação: 20/06/2022
Situação: Concluída	

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5 ALCOOL 70 %	LT	200,0000	9,0900	1.818,00
1	7 ALGODÃO ROLETE Nº 1	PT	30,0000	4,6300	138,90
1	8 ALGODÃO ROLETE Nº 2	PT	30,0000	4,9400	148,20
1	39 COMPRESSA DE GAZE	PT	50,0000	28,3500	1.417,50
Total do Fornecedor					4.107,60

Fornecedor: PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	6	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	UN	20,0000	12,9900	259,80
1	64	PROTETOR FACIAL	UN	20,0000	3,6100	72,20
1	79	TOUCA DE PROTECAO SANFONADA	PT	100,0000	10,4600	1.046,00
Total do Fornecedor						1.378,00

Total Geral	34.588,20
--------------------	-----------